Hohes Hospital 

[1] 
Angeblich 1178 Juni 21, Soest. 

Der Kölner Erzbischof Philipp errichtet auf Anregung und mit 
Hilfe n.amentlich der Soester BÜl'gerscbaftin der ehemaligen 
erzbischöflichen Pfalz zu Soest, die verwahrlost liegt, ein 
Hospital und erläßt Schutz bestimmungen für die Stiftung. -
Unecht, jedenfalls in der vorliegenden Fassung. 

In nomine sancte et individue trinitatis. Philyppus 'dei igrafia 
sande Coloniensis eeclesie ,archyepiseopus. Q.uoci,ens e,a, que 
non solum a rationis tramite nona) diseordant, verum etiam apud 
omnipotentem Deum b) magnum locum grafie optinere probantur, 
a subiectis humilUer ae devote postulantur, moram ald conce­
dendum faeere non debemus, ne ,diffel1re bona desiderla, que 
magis fovenda sunt, vel,impedire bona opera,que magis promo­
venda sunt, videamur. Ea propter c), dilecti in Domino filii, quia 
quant,a si! hospitalibatis virfus, ex antiquol1um patrum exemplis, 
qui per hanc placuisse Deo leguntur, angelis hospitio receptis 
ins/ruuntur, et ex apostolica institutione mundamelt inmaculatam 
apud Deum et ,patrem hanc esse religionem visitareviduas et 
orphanos in tribulatione eor,um s,a~ubriter edocemur; et qualiter 
ipse, qui pro nobis pauper factus est, eum dives esset, in extremi 
iudicii sui examine pauperum provisores remuneraturus sit, sola­
mur, quamque terribiliter eOirlundem despeotores dampnaturus 
sit ewangelica tuba, cJ,eterremur; idcirco postulationes fidelium 
nostrorum et predpue apud dvUatem Susatiam commanentium 
nobis desideratas et omnibusreligiosis valde desiderabiles ele­
menter exa,udire eltdifigenter adimplere curavimus. Divino 
instinctu itaque admoniti et Spiritus sancti atque virtute firmati 
beati quoque Bonifacii, Romani pontificis, qui templum, quod 
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Pantheon vocabatur, eo quod simulacrum quoddam omnium vide­
retur deorum esse, a Foca cesare ~mpefratum, ad oul~um Chri­
stiane religionis transtulit, exemplo roborati, in nomine sancfe 
et individue trinitatis ad laudem beate Dei genetricis et perpetue 
virginis Marie, ad honorem etiam beati Pe tri :principis apostolo­
rum, cui Deoauctore servimus, ex communi et unanimi ,consensu 
tarn suflraganeonum et priol'um quam etiam pro,cel1um, Bern­
hardi quoque, Susaciensis ecclesie prepositi, et ministerialium 
l1osfrorum pro spe vife eferne et predecessorum otque se qua­
cium nostrorum anima rum remedio concessimus et tradidimus 
palatium .sive turrim in Susatia iuxta veterem ecclesiam beati 
P.e~Tli apostoli tytulo prelulgentem sitam ad s,ummu.m omnipofen­
tis Dei servitium, quod per hospUalitatem et elemosinarum lar­
gitionem const,at, ut per auxilil1m etconsmum omnium Deum dili­
gendum ,et predp'ue Susaciensium civ~um, qui ho,c sancfum opus 
nostra aucforitate luNi initiaverunt, domus, q,ue pridem I,uerat ani­
maUum 'immundorumatq,ue omnis generis reptili.um lafibulum, 
cychoniorum, milvOiTlum, ,cornicum, picarl1m et hyrundinum atque 
omnium prorsus volucrum nidus sive receptaculum, liat domini 
nostri Jesu Christi consistorium, venerabile cenodochium hospi­
tale, sanctum pietatis asilum, mis·erorum so lacium , requies debi­
lium, sustentafio indigentiu.m et ce11ta penitus atque cifa omnium 
sublevatio tribuf.atomm. Quatenus pro hoc habifaculo, quo,d ita, 
ut predicfum est, omnipofenti Deo assignavimus in eferna ab eo 
tabernacula recipiamur ef sancfa Coloniensis ecclesia ef nosfer 
episcopatus sfabili et diulurna in hoc mundo Domino annuente 
pace Iruatur, pretere,a omn~b'Us lidelibus Christi huius cause pro­
mofionemin omnium statuimuiS remissionem pe,(x,atorum. Decre­
vimus ergo, ut nuUus omnino hominum presumat, eandem dom um 
vel eius procuratores vel sacerdotes in ea Deo servientes per­
turbane aut possessiones sive e,zeemosinas a lidelibus .ibidem Deo 
collatas vel deinioeps conlerendas aule'rre velablatas refinere, mi­
nuere seu aliquibus vexationibus latigare, se,d ill~b,at,a omnia 
et ,integra conserventur eorum, .' pro quorum gubernatione et 
sustentatione concessa sunt usibus omnimodis prolutura. Si 
qua in luturum ecclesiastica secula'l'isve persona pl1e,dicte dona­
tionis constitutum irritum lacere voluerit et confra presentis 
paginecons.fitutionem d) ternere venire temptaverit, quod absit, 
predictam scilicet domum ad alios quoslibet usus, quam a nobis